UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

V/v tổng kết 15 năm thực hiện Nghị quyết

số 28-NQ/TU, ngày 10/11/2029 của Ban

Thường vụ Thành ủy “về xây dựng, củng

cố và phát triển tổ chức đảng, đoàn thể

trong các loại hình ngoài nhà nước, hợp

tác xã, đơn vị sự nghiệp ngoài công lập”

Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng Giáo dục Thường xuyên và Đại học;

- Trưởng phòng GDĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp ngoài công lập;

Thực hiện Kế hoạch số 347-KH/TU ngày 25/3/2024 của Thành ủy Hải

Phòng về tổng kết 15 năm thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TU ngày 10/11/2009

của Ban Thường vụ Thành ủy “về xây dựng, củng cố và phát triển tổ chức đảng,

đoàn thể trong các loại hình doanh nghiệp ngoài nhà nước, hợp tác xã, đơn vị sự

nghiệp ngoài công lập”, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu Thủ trưởng

các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Nội dung báo cáo: Thực hiện theo đề cương và phụ lục (gửi kèm theo).

2. Đối tượng báo cáo

2.1. Đối với Phòng Giáo dục Thường xuyên và Đại học: Báo cáo tổng kết

của các Trung tâm: Ngoại ngữ, Tin học, Giáo dục kỹ năng sống, Hoạt động giáo

dục ngoài giờ chính khóa.

2.2. Phòng GDĐT quận/huyện: Báo cáo tổng kết của các cơ sở giáo dục

ngoài công lập theo thẩm quyền.

2.3. Trường THPT, PT nhiều cấp ngoài công lập: Báo cáo tổng kết của

đơn vị.

3. Thời hạn báo cáo: Trước ngày 13/4/2024.

Sở GDĐT yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

2

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

tổng kết 15 năm thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TU, ngày 10/11/2009

của Ban Thường vụ Thành ủy “về xây dựng, củng cổ và phát triển tổ chức

đảng, đoàn thể trong các loại hình doanh nghiệp ngoài nhà nước,

họp tác xã, đơn vị sự nghiệp ngoài công lập”

I. Khái quát đặc điểm tình hình của địa phương, đơn vị

II. Tình hình các đơn vị sự nghiệp ngoài công lập và tổ chức đảng,

đoàn thể ở đơn vị

III. Việc thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu của Nghị quyết số

28-NQ/TU

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện Nghị quyết

- Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của cấp uỷ Đảng.

- Công tác chỉ đạo triển khai thực hiện của chính quyền.

- Công tác chỉ đạo triển khai thực hiện của các đoàn thể.

- Đánh giá hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TU

các cấp.

2. Công tác tuyên truyền giáo dục nâng cao nhận thức của các cấp ủy

đảng, đảng viên, chủ doanh nghiệp và người lao động

- Đối với cấp ủy đảng và đảng viên.

- Đối với người sử dụng lao động.

- Đối với đối tác nước ngoài.

- Đối với người lao động

3. Công tác xây dựng, củng cố, nâng cao chất lượng hoạt động của tổ

chức đảng, đoàn thể trong các đơn vị sự nghiệp ngoài công lập.

- Thực hiện chức năng, nhiệm vụ của tổ chức đảng, đoàn thể theo quy

định; xây dựng, thực hiện quy chế làm việc của cấp ủy; quy chế về mối quan hệ

giữa cấp ủy với lãnh đạo doanh nghiệp, đơn vị và các đoàn thể; nâng cao chất

lượng sinh hoạt cấp ủy, sinh hoạt chi bộ.

- Thực hiện sắp xếp tổ chức đảng theo Kết luận số 12-KL/TU, ngày

18/3/2014 của Ban Thường vụ Thành ủy “Về phương hướng sắp xếp tổ chức

đảng thuộc Đảng bộ thành phố Hải Phòng”, trong đó có các tổ chức đảng trong

3

đơn vị sự nghiệp ngoài công lập.

- Công tác tập huấn, hướng dẫn nghiệp vụ cho đội ngũ cấp ủy viên, bí thư

chi bộ, lãnh đạo các đoàn thể (số lớp, số người tham gia).

- Vai trò của tổ chức đảng, đảng viên trong thực hiện nhiệm vụ của đơn vị.

4. Kết quả phát triển tổ chức đảng, đoàn thể

5. Công tác phát triển đảng viên, hội viên

- Việc rà soát đảng viên, chuyển đảng viên về sinh hoạt tại đơn vị sự

nghiệp ngoài công lập.

- Việc bồi dưỡng tạo nguồn kết nạp đảng viên.

- Việc thực hiện các quy trình, thủ tục phát triển đảng viên, đoàn viên, hội

viên

- Kết quả phát triển đảng viên, đoàn viên, hội viên.

6. Công tác đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ cán bộ đảng, đoàn thể

7. Việc thực hiện các văn bản hướng dẫn, quy định, quy chế đặc thù

8. Về kinh phí, đầu tư cơ sở vật chất trong việc thực hiện Nghị quyết số

28-NQ/TU

IV. Đánh giá chung

1. Ưu điểm (nêu kết quả nổi bật, cách làm mới, sáng tạo)

2. Hạn chế, khuyết điểm

3. Nguyên nhân của những kết quả đạt được và hạn chế, khuyết điểm.

4. Những khó khăn, vướng mắc

5. Những bài học kinh nghiệm

V. Kiến nghị, đề xuất

1. Với Trung ương và Thành ủy.

2. Với Ban Chỉ đạo Thành ủy thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TU.

ĐƠN VỊ:

…...........................................................        PHỤ LỤC 1: PHÒNG GDĐT

TỔNG HỢP

Số lượng tổ chức đảng, đoàn thể, đảng viên, đoàn viên trong các đơn vị sự nghiệp ngoài công lập

(Kèm theo Báo cáo số   …..............)

Số TT  Tên đơn vị

Tại thời điểm

31/10/2009
Tại thời điểm 31/3/2024

Tại thời điểm

31/10/2009

Tại thời điểm

31/3/2024

Số tổ chức

đảng
Số

đảng

viên

Số tổ chức

đảng
Số

đảng

viên

Số

đảng

viên

kết

nạp

Quý

I/2024

Số tổ

chức

công

đoàn

Số

đoàn

viên

Số tổ

chức

Đoàn

TN

Số

đoàn

viên
Độc

lập
Ghép

Độc

lập
Ghép

  Khối THCS

  Khối Tiểu học

  Khối Mầm non

  CỘNG

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

5

ĐƠN VỊ:

…...........................................................

PHỤ LỤC 2: Phòng

GDTX&ĐH; trường THPT,

PT nhiều cấp NCL

TỔNG HỢP

Số lượng tổ chức đảng, đoàn thể, đảng viên, đoàn viên trong các đơn vị sự nghiệp ngoài công lập

(Kèm theo Báo cáo số   …..............)

Số TT  Tên đơn vị

Tại thời điểm

31/10/2009
Tại thời điểm 31/3/2024

Tại thời điểm

31/10/2009

Tại thời điểm

31/3/2024

Số tổ chức

đảng
Số

đảng

viên

Số tổ chức

đảng
Số

đảng

viên

Số

đảng

viên

kết

nạp

Quý

I/2024

Số tổ

chức

công

đoàn

Số

đoàn

viên

Số tổ

chức

Đoàn

TN

Số

đoàn

viên
Độc

lập
Ghép

Độc

lập
Ghép

  CỘNG

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

	bookmark32
	bookmark33
	bookmark34
	bookmark35
	bookmark36
	bookmark37
	bookmark38
	bookmark39
	bookmark40
	bookmark41
	bookmark42
	bookmark43
	bookmark44
	bookmark45
	bookmark46
	bookmark47
	bookmark48
	bookmark49
	bookmark50
	bookmark51
	bookmark52
	bookmark53
	bookmark54
	bookmark55
	bookmark56
	bookmark57
	bookmark58
	bookmark59
	bookmark60
	bookmark61
	bookmark62
	bookmark63
	bookmark64
	bookmark65
	bookmark66
	bookmark67
	bookmark68
	bookmark69
	bookmark70
	bookmark71
	bookmark72

		2024-04-02T06:38:50+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-02T11:29:17+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-02T11:29:18+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-02T11:29:18+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-02T11:29:19+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!